

## گزارش بحران کرونا در هند و تأثیر آن بر اقتصاد جهانی

گزارش‌های خبری نشان می‌دهد شیوع ویروس کرونا در هند که تاکنون شمار فراوانی از مردم این کشور را به کام مرگ کشانده است، از نظر اقتصادی نیز خساراتی را به همراه داشته است و به‌زم کارشناسان می‌تواند بر اقتصاد جهانی نیز تأثیر منفی داشته باشد. به نوشته پایگاه خبری «اِکونومیست»، کرونا اقتصاد هند را نیز ویروس کرده با این تفاوت که نشانه‌های این بیماری ویروسی اقتصادی کمی عجیب و غریب است. در این گزارش آمده است: شاید عوارض ناشی از ابتلا به ویروس کرونا در انسان پس از چند هفته بهبود یابد، ولی تأثیرات ناشی از ویروس کرونا بر اقتصاد هند طولانی مدت خواهد بود و نوعی «کووید مزمن» به شمار می‌آید. بر اساس این گزارش، اقتصاد هند آسیب شدیدی را از کرونا متحمل شده است. آمارهای وزارت بهداشت جهانی حکایت است تاکنون بیش از ۳۱ میلیون و ۱۴۳ هزار تن در هند به کرونا مبتلا شده‌اند که از این تعداد حدود ۴۶ هزار و ۱۴۱ تن جان باخته‌اند.»
شاتودی در اردیبهشت ماه سال جاری در گزارشی نوشته بود اقتصاددانان با تجدیدنظر در باره تخمین رشد اقتصادی هند هشدار داده‌اند که گسترش موج جدید ویروس کرونا باعث کوچک شدن اقتصاد هند می‌شود که هنوز از تبعات اقتصادی رکود ناشی از همه‌گیری سال گذشته رها نشده است.گفتنی است در شرایطی که اقتصادهای بزرگ جهانی مشکلات ناشی از کرونا را پشت سر گذاشته‌اند و در حال ترمیم اقتصاد خود هستند؛ هند این روزها همچنان درگیر مبارزه با ویروس مهلک کووید ۱۹ است. در حال حاضر هند علاوه بر مبارزه با تبعات اقتصادی ناشی از کرونا در پی شکست‌های دیگری است. کش و پشم است. سرمایه‌گذاری در این کشور رو به‌رو شده است. پایگاه خبری «اِشا تودی» پیش‌تر در گزارشی اعلام کرده بود اعمال محدودیت‌های ناشی از افزایش شمار مبتلایان به کرونا در هند به بسیاری صنایع در جهان از جمله درایوردی، داروسازی، مسنوجات و خدمات مالی صدمه وارد خواهد ساخت. برپایه این گزارش، افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا و شیوع نوع دلالت این بیماری مانع بهبود اقتصادی در هند شده است و می‌تواند به بسیاری از بخش‌های حاس برای اقتصاد جهان هم آسیب وارد سازد. در حال حاضر بخش‌های مهم صنعتی در جهان از جمله خدمات مالی، حمل‌ونقل جهانی، پوشاک، داروسازی و بسیاری صنایع به سبب اعمال محدودیت‌های ناشی از کرونا در هند با اختلال روبه‌رو شده‌اند. بر اساس اعلام مدیر کل اتق بین‌المللی کشتیرانی، افزایش شمار مبتلایان در هند سبب کاهش شمار درایوران شده است زیرا دست کم ۲۰۰هزار نفر از ۱۷۷ میلیون نفر ملوان در سراسر دنیا از گردش هند هستند.

افزایش ریسک اقتصادی

به گفته بانک جهانی، بحران کرونا، ریسک‌های موجود در چشم‌انداز اقتصادی هند را افزایش داده است. تخمین‌های اولیه بانک جهانی و آژانس‌های اقتصادی برای رشد اقتصادی هند در سال مالی ۲۰۲۱ کمتر بر سطح آن از زمان آزادسازی اقتصاد هند در سال ۱۹۹۰ بود، اما پس از اعلام بقصد اقتصادی از سوی دولت هند، برآوردهای رشد ناشناگر رکود شدید اقتصادی این کشور بود. شرکت تحلیل اقتصادی «کرسیل» هند نیز اعلام کرده است که هند با بدترین رکود اقتصادی از زمان استقلال خود مواجه شده است. بانک مرکزی هند در گزارش خود از کاهش ۴۰درصدی در رشد اقتصادی هند در سه ماه اول سال مالی ۲۰۲۱ خبر داده است.اکنون سوال اینجاست مقامات هند تا چه میزان می‌توانند از تبعات اقتصادی ناشی از ویروس کرونا بر اقتصاد خود و تأثیرات مخرب آن بر اقتصاد کل جهان بکاهدند؟ امید آن می‌رود با واکنش‌های سریع و عملی فاصله اجتماعی، هند بتواند بر این ویروس مهلک فایق آید و اقتصاد خود را رونق بخشد.

## خبر

**پایان مرحله دوم آگیری سدالنهضه**
یک منبع در وزارت امور ای اتیوپی از پایان مرحله دوم عملیات آگیری سدالنهضه خبر داد. به گزارش العدیادین، اتیوپی خبر از پایان مرحله دوم آگیری سدالنهضه داده است. بر اساس این گزارش، یک منبع در وزارت امور ای اتیوپی از پایان مرحله دوم عملیات آگیری سدالنهضه خبر داد و تأکید کرد: در مرحله دوم آگیری سد بدون اینکه نیازی به بستن دریچه‌های سد باشد در مرحله نهایی خود قرار دارد. پایان مرحله دوم آگیری سدالنهضه در حالی اعلام می‌شود که نمایندگان پارلمان مصر از دخالت تل آویو در مناقشه ایی میان اتیوپی، سودان و مصر برده برداشته‌اند. مصطفی بکری چهره رسانه‌ای و نماینده پارلمان مصر سه روز پیش فاش کرد بحران سدالنهضه یک بحران سیاسی است که باهدف انتقال آب رود نیل به رژیم صهیونیستی شکل گرفته است. هشدارهای مصر و سودان به اتیوپی نسبت به آگیری سدالنهضه به سمت تهدید نظامی پیش‌رفته است؛ به‌گونه‌ای که اخیراً منابع مصری به نقل از عبدالفتاح السیسی رئیس جمهوری مصر نوشتند که امنیت ملی این کشور قریز بوده و هیچ‌کس نمی‌تواند از آن عبور کند. دولت اتیوپی پنجم ژوئیه اعلام کرد دومین مرحله از آگیری سدالنهضه را آغاز کرده است؛ اقدامی که مصر، آن را تحویلی خطرناک اعلام کرده است. مصر در تأمین ۹۰ درصد از آب شرک مردم به‌رود نیل وابسته است و هر گونه کاهش سهم ایی این کشور از نیل، اثر اجتماعی و اقتصادی ویرانگری بر مصر خواهد داشت، در حالی است که ادیس آبابا ایی بارو است که سدالنهضه با سرمایه‌گذاری ۴۶میلیارد دلاری در تبدیل شدن این کشور به قطب انرژی منطقه مؤثر است و می‌تواند علاوه بر مدترابی منجر به قفزهایی در این کشور شود. در این میان، اختلافات سه کشور بر سر مقدار آب رهاسازی شده از سوی اتیوپی در صورت بروز کم‌آبی متمرکز است.

**سه‌شنبه** 
۱۴۰۰‎‎‎۰۴‎‎‎۰۲۹
شماره ۱۰۶۵
سال چهارم
 
۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۲‎‎‎۲۰‎‎‎۲۰۲۱

**علی‌اف خطاب به رئیس شورای اروپا:**

# ما آماده صلح با ارمنستان هستیم



به دلیل مهمان نوازی و فرصت دیدار با شما تشکر کنم. همانطور که اشاره کردید، تبادل نظر گسترده و عمیق در مورد ماهیت روابط اتحادیه اروپا و آذربایجان اولین موضوعی است که مورد بحث قرار دادیم زیرا ما می‌خواهیم یک انگیزه دیگر به روابط خود بدهیم. در واقع ما می‌خواهیم به مشارکت بین اتحادیه اروپا و آذربایجان ماهیت استراتژیک بدهیم.»
به گفته رئیس شورای اروپا، «ما می‌فهمیم مشارکت اتحادیه اروپا و آذربایجان براساس حمایت مالی نیست بلکه بر عکس، این مشارکتی مبتنی بر تمایل به همکاری، نوآوری، مبادلات فناوری و همکاری اقتصادی است. با توجه به همین روحیه است که دو اولویتی که اتحادیه اروپا برای توسعه اقتصادی در نظر می‌گیرد-تغییر آب و هوا و انقلاب دیجیتال- باید در قلب پروژه‌هایی باشد که با هم و ایران گرفت: «موضوع دیگر، وضعیت مربوط به آذربایجان و ارمنستان است. من می‌خواهم از شما تشکر کنم که حتی قبل از این دیدار، ما چند هفته قبل چندین مکالمه تلفنی داشتیم تا در مورد تجزیه و تحلیل وضعیت منطقه تبادل نظر کنیم. می‌خواهم از تمهات شما تشکر کنم. این جزو اولین قدم‌ها بود. از یک طرف مساله در دسترس بودن نقشه‌های میدان و از سوی دیگر، موضوع بازداشت‌شدگان وجود دارد که موضوعی مهم تلقی می‌شود. در مرحله اول، این حل شد. ما امیدواریم که در آینده نزدیک مراحل دیگر مربوط به این موضوع انجام شود.»
میشل افزدو، «در این حال ما این فرصت را داشتیم که در مورد مسائل برجسته با جزئیات کامل بحث کنیم تا به راه حل‌های خاصی برسیم و این گزینه‌ها باید پایدار باشند. من به شما گفتیم که اتحادیه اروپا آماده حمایت از تلاش‌ها برای پیشرفت در موضوعات مختلف است. به عنوان مثال، مساله تعیین مرزها است. برای این مساله ما آماده ارائه کمک‌های تخصصی اروپا و در صورت لزوم و تمایل، نظارت اروپایی هستیم. در مورد تعیین مرزها، موضوع نیروهای مسلح واقع در نزدیکی مناطق مورد مناقشه نیز وجود دارد. من فکر می‌کنم این موضوع نیز باید مورد بحث قرار گیرد.»
اظهارات علی‌اف و میشل در این نشست خبری یک روز بعد از اتهام‌زنی «نیگل پاشینیان» نخست‌وزیر موقت ارمنستان به جمهوری آذربایجان ایراد شد. پاشینیان روز شنبه در گزارشی خبری مشترک با رئیس شورای اروپا درباره مسائل مختلف به‌ویژه روابط اتحادیه اروپا با جمهوری آذربایجان و تنش‌های این کشور با ارمنستان صحبت کرد. او در ابتدای این کنفرانس خبری مشترک گفت: «من به نوبه خودم می‌خواهم

جهان هدف قرار داده و از سیر موشکی ساخت آمریکا نیز عبور کنند. سه هفته قبل نیز صنایع دفاع روسیه از آزمایش موفقیت‌آمیز جدیدترین موشک باستیک قاره پیمای تولید شده توسط شرکت صنایع جنگ‌افزاری این کشور خبر داد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه اخیراً در همین «کنفرانس مسکو درباره امنیت بین‌المللی» گفت که مسکو در پاسخ به استفاده از بمب اتمی و دیگر سلاح‌های کشتار جمعی علیه روسیه با متحدانش، حق خود را برای توسل به سلاح‌های اتمی محفوظ می‌دارد. طی سال‌های اخیر روسیه بارها در باره تحرکات آمریکا برای استقرار سامانه‌های سیر دفاع موشکی و نظامی کردن فضا به منظور مقابله با این کشور هشدار داده است.

کشور در جریان نشست ژنو آیین پوئین و بایدن ا مورد بحث قرار گرفت. «پیش از این روزنامه «کامرسانت» گزارش داده بود که پوئین در جریان دیدار روز شانزدهم ژوئن با بایدن، به او پیشنهاد داده بود که واشنگتن اقدامات در افغانستان را از طریق پایگاه‌های نظامی روسیه در تاجیکستان و قرقیزستان با مسکو هماهنگ کند. از زمان روی کار آمدن بایدن به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، تنش‌های میان واشنگتن و روسیه در خصوص طیفی از موضوعات از جمله اتهام‌زنی واشنگتن به مسکو در خصوص تلاش برای مداخله در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و همچنین حمل‌سایبری در نهادهای دولتی و امنیتی آمریکا تشدید شده است. «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که اقدامات آمریکا در افغانستان را طی ۲۰ سال گذشته به سختی می‌توان منطقی توصیف کرد.

**ارمنستان**

**مسئول تشدید تنش‌هاست**

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در نشست با مقام‌های عالی‌رتبه نظامی ضمن ارزیابی آخرین تحولات نقاط مرزی، ارمنستان را مسئول هرگونه تشدید تنش می‌تعدادت نام برد. سرهنگ ژنرال «ذاکر حسن‌اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان روز دوشنبه ارمنستان را مسئول تشدید تنش در منطقه نام برد. به نوشته خبرگزاری «ترند نیوز» در این نشست معاونان وزیر دفاع، فرماندهان نظامی و فرماندهان تسکیلات نظامی مستقر در سرزمین‌های آزاد شده شرکت داشتند. حسن‌اف با بیان سخنان «الهام علی‌اف» رئیس جمهوری آذربایجان برای حاضران در نشست یادآوری کرد که «هرچند جنگ تمام‌شده است، اما با وجود این، ما آماده هستیم و هر لحظه باید آماده جنگ باشیم.» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان بر افزایش سطح هوشیاری پرسنل نظامی و افزایش توانایی‌های پشتیبانی لجستیکی واحدها تأکید کرد. حسن‌اف با تجزیه و تحلیل وضعیت موجود در ارضی‌های آزاد شده در امتداد مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان، خاطرنشان کرد ارمنستان مسئول تشدید تنش است.

armanmeli.ir

سال چهارم  
شماره ۱۰۶۵

مالی سال گذشته تقریباً ۹/۵ میلیارد دلار بود. ۶/۸میلیارد دلار صادرات آذربایجان به کشورهای عضو اتحادیه اروپا است. بیش از ۱۷۰۰ شرکت از کشورهای عضو در آذربایجان کار می‌کنند. اینها آماده گی دارد. بعد از اتهام‌زنی نخست‌وزیر موقت ارمنستان به جمهوری آذربایجان درباره تدارک همکاری در آذربایجان) بسیار فعال هستیم. آذربایجان برای ۹ کشور عضو اتحادیه اروپا اسنادی را در مورد مشارکت استراتژیک امضا یا تصویب کرد. بنابراین یک‌سوم کشورهای عضو اتحادیه اروپا آذربایجان را برای همکاری شریک استراتژیک در نظر می‌گیرند. من فکر می‌کنم این یک دستاورد بسیار بزرگ دولت ما است. این همچنین فرصت‌های بیشتری برای همکاری ایجاد می‌کند. البته بخش مهم در دستور کار ما مربوط به امنیت انرژی است. در اینجا، ما فقط می‌توانیم در مورد دستاوردهای بزرگ گزارش دهیم. من می‌گویم دستاوردهای تاریخی، به ویژه تمام پروژه رکودر گاز جنوبی.»
رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان سپس به تنش‌های مرزی با ارمنستان و جنگ ۴۴روزه سال گذشته دو کشور بر سر منطقه قریباغ کوهستانی اشاره کرد. او گفت: «آذربایجان به اشغال طولانی مدت ارمنستانی‌ها در سرزمین‌هایمان پایان داد. آذربایجان خودش قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را که خواستار عقب‌نشینی بدون قیدوشرط و کامل پایه و اساس ارمنستانی از سرزمین‌هایمان بود، اجرا کرد و آذربایجان به جنگ پایان داده است. بنابراین اکنون وقت آن است که به صلح فکر کنیم و صفحه جدیدی را ایجاد کنیم. ما آماده این کار هستیم.»

## روسیه، موشک کروژ فراصوت جدید آزمایش کرد

وزارت دفاع روسیه با اعلام خیر آزمایش موفق موشک فراصوت کشتی‌پایه، گفت این آزمایش برتری تاکتیکی و فنی این موشک را نشان داد. وزارت دفاع روسیه از آزمایش موشک کروژ فراصوت با نام «زیرکان» خبر داد. به نوشته خبرگزاری «تاس»، این موشک که از ناوچه «ادمیرال گروشکوف» در دریای سفید شلیک شد، با موفقیت به هدف زمینی در فاصله ۳۵۰ کیلومتری در ساحل دریای بارت برخورد کرد. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است، موشک زیرکان در زمان پرواز خود به سرعت ۷ ماخ (مادال

دیمیتری پسکوف:

## پوتین و بایدن درباره ناآرامی‌های در افغانستان رایزنی کردند

افغانستان رایزنی کرد.» به نوشته وبگاه شبکه «ریانووستی» وی در واکنش به سوالی درباره اینکه آیا پوتین به بایدن پیشنهاد داده که آمریکا با پایگاه‌های نظامی روسیه در تاجیکستان و قرقیزستان و آمریکا درباره تحولات افغانستان رایزنی کردند. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه از گفت‌وگوی رئیس‌جمهوری آمریکا با پوتین در مورد افغانستان گفت. «موضوعات رایزنی در جریان نشست ژنو با رئیس‌جمهور بایدن، درباره افزایش بی‌ثباتی و ناآرامی‌ها در

**مذاکرات دولت افغانستان با طالبان**

**ادامه می‌یابد**

عبدال... گفت: توافق کردیم که مذاکرات ادامه دهیم و به دنبال حل و فصل سیاسی بحران فعلی، جلوگیری از تلفات غیرنظامیان، کمک‌های بشردوستانه و تجهیزات پزشکی برای مقابله با بیماری همه‌گیر کووید ۱۹ خواهیم بود. مذاکرات صلح دوچه که میان هیات جمهوری اسلامی افغانستان به ریاست «عبدال... عبدال...» و هیات طالبان به سرپرستی «ملا عبدالغنی برادر» در دوحه، پایتخت قطر برگزار شده بود، شب گذشته به کار خود پایان داد. در پایان این نشست دو روزه، دو طرف با صدور بیانیه‌ای بر لزوم تسریع مذاکرات برای دست‌یابی به راه حل سیاسی عادلانه و پایدار توافق کردند. «عبدال... عبدال...» رئیس شورای عالی مصالحه ملی و سرپرست هیات دولت افغانستان در این باره در توییتی نوشت: ما دو روز گفت‌وگوی فشرده با طالبان در دوحه را به پایان رساندیم. ما در مورد موضوعات اصلی مربوط به دو طرف تبادل نظر کردیم. ما نظرات یکدیگر برای رسیدن به یک توافق سیاسی جامع، دیدگاه‌ها، تفاسیر و راه‌های پایان دادن به درگیری را شنیدیم.

# آرامش

## جهان ۱۳۳

**فراسو**

ترکیه: **یونان از ادعاهای زیادخواهانه دست بردارد**

مدیر ارتباطات دفتر ریاست جمهوری ترکیه تأکید کرد، یونان باید از ادعاهای زیادخواهانه خود دست بردارد و راه‌هایی برای سود بردن از منابع منطقه‌ای به همراه ترکیه پیدا کند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، فخرالدین التون، مدیر ارتباطات دفتر ریاست جمهوری ترکیه به روزنامه دولتی «کاتیرمنی» در یونان گفت: ترکیه خواستار روابط خوب با همه همسایگان از جمله یونان است و توقع همین رفتار را از آنها دارد. وی افزود: انکار مسئول تنش‌ها میان ترکیه و یونان نیست. تعدادی از سیاستمداران یونان و قبرس یونانی‌نشین درخواست‌های زیادخواهانه‌ای را مطرح می‌کنند که حقوق ترکیه و قبرس ترکیه‌نشین را نادیده می‌گیرند و همسو با قوانین بین‌المللی نیستند. التون تصریح کرد: این‌ها این مطالبات زیادخواهانه یونان هستند. وی گفت: آنچه ترکیه در واکنش به این مطالبات زیادخواهانه‌ای در رابطه با مرز قلمرو دریایی بر مبنای جزایر کوچکی که در چند کیلومتری سواحل ترکیه قرار دارند، مطرح کرده است، آنکارا برای کاهش تنش‌ها خواستار گفت‌وگو و مذاکره‌شده تا شریک عادلانه منابع این منطقه را تضمین کنند. التون بار دیگر تأکید کرد: ترکیه موافق یک راه‌حل مسالمت‌آمیز از طریق مذاکره برای تمامی مشکلات منطقه‌ای است که مربوط به خودش باشد و این موضوع برای مساله قبرس نیز صدق می‌کند. وی گفت: قبرس ترک‌نشین در سال ۲۰۰۴ میلادی به نفع برنامه اتحاد مجدد قبرس رای داده، اما هنگامی که اتحادیه اروپا عضویت قبرس یونانی‌نشین در این بلوک را تأیید کرد، احتمال همزیستی قبرس ترک‌نشین و یونانی‌نشین در یک بلوک واحد را مستلزم تقویت قبرس ترک‌نشین در برابر یونان است. التون در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در رابطه با تبدیل موزه ایاصوفیه به مسجد نیز سوءتفاهمی وجود دارد. این حقیقت که تغییر وضعیت ایاصوفیه به یک مسجد با حکم دادگاه و نه با تصمیم دولت صورت گرفت، ویژگی‌هایش را به عنوان میراث مشترک بشریت تغییر نمی‌دهد. در نهایت این یک موضوع داخلی برای ترکیه است. در رابطه با کودتای نافرجام ۲۰۱۶ میلادی در ترکیه، التون این سوال را مطرح کرد که اگر هواییماهای یونانی آن را بمباران می‌کنند و تانک‌ها در خیابان‌ها از روی خودروها عبور می‌کردند، چه احساسی داشتید؟ وی گفت: یونان به جای آنکه کودتاچیان که پس از کودتای نافرجام ۲۰۱۶به این کشور فرار کرده بودند را به ترکیه بازگرداند، به آنها پناهندگی سیاسی داد. ما از یونان که بازگردند از گذشته از کودتاها رنج برده است انتظار داشتیم تا رفتار متفاوتی نشان دهد. ترکیه واقعا سیاست یونان پس از کودتای ۲۰۱۶میلادی ناراحت شده است. التون درخصوص روابط ترکیه و آمریکا گفت: موضوعاتی از جمله گروه‌های تروریستی سازمان کولن و حزب کارگزاران کردستان ترکیه؛ بگان‌های مدافع خلق وجود دارند که این دو کشور بر سر آنها با یکدیگر اختلاف نظر دارند اما در کل تمرکز بر حوزه‌هایی که در آنها امکان همکاری وجود دارد، مهم است. اقداماتی که ما به طور مشترک در افغانستان انجام خواهیم داد، نمونه خوبی از این موضوع است. وی همچنین به موضوع بحران آوارگان و پناهجویان پرداخت و تأکید کرد: به خاطر نبوداستراژی از سوی اتحادیه اروپا، مهاجرت بی‌رویه و غیرمعمول به یک بحران تبدیل شده است. اتحادیه اروپا ترکیه نمی‌تواند مسئولیت‌های خود را به‌تنهایی انجام دهد. التون افزود: ترکیه در رابطه با آوارگان خیلی بیشتر از تعهد و مسئولیتش انجام داده است. ترکیه با ایجاد مکان‌هایی امن در شمال سوریه در نتیجه عملیات موفقیت‌آمیز علیه گروه تروریستی داعش، از سیل وسیع مهاجران به اروپا جلوگیری کرده است. وی تأکید کرد: مشکلات ساختاری را نمی‌توان از طریق راه‌حل‌های موقت تسکین‌دهنده، حل کرد. اتحادیه اروپا باید حمایت بیشتری از ترکیه داشته باشد. ترکیه قوی یعنی اروپای قوی.

کوتاه

**بازگشت آرامش به خیابان‌های کوبا پس از چندروز درگیری**

یک خبرگزاری روس نوشت، پس از چندروز اعتراضات و درگیری در کوبا، آرامش به این کشور بازگشته و فعالیت‌های تجاری طبق استاندارددهای مربوط به کرونا کار خود را از سر گرفته‌اند. خبرگزاری روسی «تاس» نوشت، پس از چند روز فضای متشنج در کوبا، آرامش به خیابان‌های این شهر بازگشته است. تاس نوشت، در حال حاضر شبکه اینترنتن تلفن همراه در کوبا بدون اختلال خاصی فعال است و شبکه‌های اجتماعی قابل دسترسی هستند. این خبرگزاری افزود، با این حال گشت‌های پلیس در نواحی مرکزی «هاوانا» پایتخت کوبا در حال ترده هستند تا امنیت شهر را تضمین کنند. تاس در ادامه نوشت، فرسوهاگه پایتخت کوبا با رعایت استانداردهای مربوط به شیوع کرونا کار خود را از سر گرفته‌اند و ستوران‌ها نیز به‌صورت بیرون به فعالیت‌ها در. چند روز پیش اعتراض‌های گسترده‌ای در هشت شهر کوبا از جمله «هاوانا» پایتخت این کشور علیه سیاست‌های دولت برگزار شد و معترضان به وضعیت معیشتی خود اعتراض کردند. به‌رغم تلاش‌های گسترده آمریکایی‌ها برای ریختن هیزم به آتش این ناآرامی‌ها و مداخله در امور داخلی کوبا، هزاران کوبایی در میدان «لا پیراگوا» در شهر هاوانا گردهم‌امند تا حمایت خود را از سران انقلاب کوبا نشان دهند و بر تبلیغات آمریکا در زمینه بی‌کفایتی دولت کوبا خط بطلان بکشند. «ایالات متحده آمریکا از زمان انقلاب سال ۱۹۵۹ کوبا به رهبری «فیدل کاسترو» و «رنستو چه‌گوارا»، محاصره این کشور و اعمال انواع فشارهای اقتصادی و تهدید نظامی را در دستور کار قرار داده است. توافق دو کشور در دوره «باراک اوباما» رئیس‌جمهور اسبق آمریکا برای عادی‌سازی روابط هم‌به‌رغم کاستن از شدت خصومت واشنگتن با هاوانا، سبب لغو محاصره کوبا شد. باروی کارمدن «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا در سال ۲۰۱۷، او به توافق دولت اوباما با کوبا پشت کرد و دشمنی‌های آمریکا علیه کوبا را بخشید.